Ata referente ao Processo Licitatório FMS 8/2019, Edital de Pregão Presencial RP FMS 05/2019,

cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COLETA E ANÁLISE DE EXAMES

LABORATORIAIS.

Aos sete dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às 08h30min, na sala de licitações da

Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura

e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório.

Apresentaram tempestivamente os envelopes de proposta e documentação, bem como,

credenciaram-se as seguintes empresas:

* LABORATORIO ANALIC LTDA;

* ADALBERTO CIARINI;

* QUALILAB LABORATÓRIO LTDA.

Tendo em vista que a maioria das empresas interessadas para credenciamento não apresentaram a

documentação correta, o edital de pregão será republicado para nova data para credenciamento de

mais laboratórios interessados, pois a busca da melhor oferta, a preservação do erário público e o

interesse público é a finalidade da licitação, o que não ocorreria se apenas um participante pudesse

ofertar lance.

Diante disso, a nova data para credenciamento e abertura dos envelopes de proposta e habilitação

fica para o dia 15 de outubro de 2019, às 14 horas.

As empresas saem cientificadas da nova data.

A presente ata será publica no Diário Oficial dos municípios, jornal de circulação regional e site

oficial da prefeitura.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.